
KOSTELEC NAD ORLICI

zemědělská, komunální a silniční technika

Kupní smlouva (Č.44/MC/2019)
i.

Smluvní strany

1. PEKASSa.s.
se sídlem Praha 10, Přátelství 987, PSČ 104 00
IČ: 416 93 426
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10005

zast.: Michalem Cohornou - plná moc tvoří přílohu této smlouvy
tel. kontakt 775 850 020, email míchal.cohorna@pekass.eu
na jedné straně; dále jen „ prodávající“

2. Město Kostelec nad Orlicí
se sídlem: Palackého náměstí 38
IČ: 002 74 968
zast.: Františkem Kinským starostou města
tel. kontakt 494 337 111, email: podatelna@muko.cz
na jedné straně; dále jen „kupující“

1. Prodávající prohlašuje, že je podnikatelem v oblasti koupě/prodeje a oprav/úprav zemědělské a 
komunální techniky.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu použité zboží dle specifikace 
uvedené v odst. 2, tohoto článku, a převést na kupujícího způsobem uvedeným v této smlouvě vlastnické právo 
k tomuto zboží a závazek kupujícího odebrat dodávané zboží a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu.

2. Předmětem koupě je použité zboží specifikované takto:

Stroj Počet ks
Typ: Antonio Carraro TTR 4400 HST II

Bonatti MP/2
Berti EKR/145
Agrometall ORM 1600
Westa 36 L
Pewag

1 
1
1
1
1
4

Výbava:

(viz. příloha č.1 specifikace stroje dle nabídky)

3. Veškerá plnění z této smlouvy budou kupujícímu předávána v Kostelci nad Orlicí dle podmínek 
sjednaných v této smlouvě. O předání zboží bude smluvními stranami sepsán předávací protokol ve čtyřech

KS ojeté stroje CZK, verze 042018RM 



vyhotoveních, z nichž jedno obdrží kupující a tři vyhotovení prodávající. Předání a převzetí zboží je možné až po 
úplném zaplacení kupní ceny. V případě, že si kupující nepřevezme zboží do 10 dnů ode dne odeslání výzvy k 
odběru zboží, přechází nebezpečí škody na zboží počínaje 11 dnem ode dne odeslání výzvy k odběru zboží na 
kupujícího.

III.
Doba dodání zboží

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu do 29.07.2019 za podmínky, že bude řádně a včas 
hrazena kupní cena kupujícím. Prodávající není odpovědný za prodlení s dodáním zboží v případě, že se 
kupující jakkoliv dostane do prodlení s placením kupní ceny či její části.

IV.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena za zboží je sjednána dohodou ve výši 1.229.723,-Kč včetně DPH, nestanoví-li tato smlouva 
jinak.
Kupní cena se skládá z ceny bez DPH ve výši 1.016.300,- Kč
a z DPH ve výši 213.423,- Kč.

Kupní cenu lze měnit pouze v těchto případech:
a) pro případ změny sazby DPH v mezidobí ode dne podpisu smlouvy do doby dodání zboží je prodávající 
povinen ke kupní ceně bez DPH připočíst DPH v aktuální platné výši,
Kupující je povinen změnu kupní ceny uskutečněnou z důvodu uvedeného shora bod bodem a) strpět.

2. Kupní cena (či její část) je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím po podpisu této smlouvy. 
Prodávající je oprávněn vystavit fakturu na úhradu kupní ceny takto:
- část kupní ceny ve výši 30 % z kupní ceny v den podpisu této smlouvy se splatností 14 dnů,
- doplatek kupní ceny ve výši 70 % z kupní ceny ve splatnosti dle dohody stran, kdy splatnost faktury musí 
předcházet termínu předpokládaného dodání zboží. Nedojde-li k dohodě stran ohledně splatnosti doplatku kupní 
ceny, je prodávající oprávněn vystavit fakturu na doplatek kupní ceny se splatnosti předcházející termínu 
předpokládaného dodání zboží.
Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu (či její část) v termínech splatností dle jednotlivých faktur.

3. Faktura/kupní cena se považuje za uhrazenou v den, kdy byla fakturovaná částka/kupní cena připsána 
na bankovní účet prodávajícího. Veškeré náklady spojené s úhradou faktury/kupní ceny nese kupující. 
Zaplacením kupní ceny se rozumí úhrada kupní ceny včetně částky připadající na DPH. K odkladu platby části 
kupní ceny nebo částky připadající na DPH může dojít pouze na základě uzavřeného písemného dodatku k této 
smlouvě, a to za podmínek v dodatku stanovených.

4. V případě, že se kupující dostane do prodlení s placením kupní ceny:
-je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení,

5. V případě, že se prodávající dostane do prodlení s dodáním zboží:
-je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý den prodlení.

Nárok na zaplacení smluvní pokuty pro případ vzniku prodlení s dodávkou zboží kupujícímu nevznikne anebo již 
vzniklý zanikne v případě, že se kupující dostane do jakéhokoliv prodlení se zaplacením kupní ceny či její části 
(následné doplacení kupní ceny či její části kupujícím již nemá žádný vliv na vznik smluvní pokuty).

6. V případě, že se kupující dostane do prodlení s placením kupní ceny delším 20 dnů:
-je prodávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit,
-je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10% z kupní ceny.

V případě, že se prodávající dostane do prodlení s dodáním zboží delším 20 dnů:
- je kupující oprávněn od kupní smlouvy odstoupit,
- je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10% z kupní ceny.
-je prodávající povinen vrátit kupujícímu dosud uhrazenou kupní cenu.

7. V případě, že se kupující dostane do prodlení s převzetím zboží delším 20 dnů následujícím po odeslání 
výzvy k odběru zboží:
-je prodávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit,
-je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10% z kupní ceny.

8. Vznik nároku na zaplacení smluvní pokuty z důvodu porušení povinností sjednaných v této smlouvě nemá vliv 
na nárok požadovat náhradu škody.

KS ojeté stroje CZK. verze 04201 SR'’-



F Práva a povinnosti smluvních stran
W 1. Vlastnictví ke zboží přejde na kupujícího okamžikem převzetí zboží. Nebezpečí vzniku škody na zboží
T nese kupující od okamžiku převzetí tohoto zboží kupujícím, nestanoví-li tato smlouva jinak. Vydání VTP nebo TO

na zboží zákazníkovi je podmíněno zaplacením celé kupní ceny zboží vč. DPH.

2. Prohlídka a převzetí zboží se uskuteční při jeho dodání. Kupující se zavazuje si zboží při dodání 
prohlédnout a dostatečně a řádně vyzkoušet. Kupující se zavazuje vytknout zjevné vady zboží při jeho předání a 
převzetí a uvést tyto vady do předávacího protokolu. Pokud kupující neuvede žádné zjevné vady do předávacího 
protokolu má se za to, že zboží bylo při předání a převzetí prosto zjevných vad.

3. Kupující je povinen zaplatit za zboží kupní cenu a převzít dodané zboží v souladu se smlouvou.

4. Při použití zboží je nezbytné přesně dodržet výrobcem předepsané postupy řádného užívání a údržby 
zboží. Za následky vzniklé použitím zboží k jiným účelům nebo jiným, než stanoveným způsobem, odpovídá v 
plném rozsahu kupující. Kupující odpovídá za vady také v případě, že neprovádí řádně a včas výrobcem 
předepsanou údržbu zboží. Kupující prohlašuje, že byl prodávajícím seznámen s výrobcem předepsanými 
postupy řádného užíváni zboží, a že převzal technickou dokumentaci vztahující se ke zboží.

5. Prodávající neodpovídá za vady zboží způsobené opotřebením.

6. Prodávající a kupující prohlašují, že kupní cena byla sjednána s ohledem na stáří a technický stav zboží a 
tomuto stavu plně odpovídá. Kupující bere na vědomí a je plně srozuměn s tím, že kupuje zboží již použité a ve 
stavu přiměřenému jeho opotřebováni. Kupující kupuje zboží jak stojí a leží

VI.
Závěrečná ustanovení

1 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky s tím, že podmínkou platnosti změny jsou podpisy 
obou smluvních stran (jejich oprávněnými zástupci). Kupující prohlašuje, že se seznámil se všeobecnými 
obchodními podmínkami (dále jen „VOP“) prodávajícího, s tím, že se zavazuje VOP dodržovat. VOP jsou 
nedílnou součástí této smlouvy. V případě rozporu mezi ujednáním této smlouvy a VOP má tato smlouva 
přednost. Vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými obecnými ustanoveními 
českého právního řádu. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,
že byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž jeden obdrží kupující a dva 
prodávající. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv.

2. Uzavření této smlouvy bylo na straně kupujícího schváleno usnesením Rady města Kostelec nad Orlicí dne 
j24-6.^ú>^číslo usnesení

3. Tato smlouva bude v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv uveřejněna kupujícím v registru smluv.

Přílohy této smlouvy tvoří:

Specifikace zboží (viz bod II/2)
Výrobcem předepsané postupy řádného užívání a údržby zboží (viz bod V/4)
Výrobcem předepsaná údržba zboží (viz bod V/4)
Všeobecné obchodní podmínky - VOP (viz bod VI/1)
Plná moc pro pana Michala Cohornu

V ..............dne......... V Kostelci nad Orlicí dne .. 2.7,.06. ZfflS

p ,18 01 Dobruška
■.C: DIČ: CZ41693426

1494 535 741 
'-v

za PEKASS,
Michal Cohorna - funkce

I*——-
I MĚSTO
I f\osíelec n. Qrl.

41 p, Kostelec n. Orl
>.---- —- ■ RyClMTOV n. Kn. -28.

za Mě^to Kostelec itfad Orlicí 
František Kinsky -r starosta města

KS ojeté stroje CZK, verze 042018RM




